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Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Anden Behandling af For- 
slag til Lov om Tillæg til almindelig bor- 
gwrli/l Straffelov uf 10. Februar 1866, 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 177.) 

Der var til denne Behandling stillet 
følgende Ændringsforslag: 

Af St.auniur;: 

I 4de홢5te Linie ændres Ordene,, For- 
svarsmidler eller Anlæg" til: "Forsvars- 
anlæg". 

Formanden: Ogsaa denne Sag kan 
kun med l'ingets Samtykke behandles i 
dette Møde, men hvis ingen gør Indsigelse, 
betragter jeg Samtykket Som givet. "(Op- 
hold). Det er da givet. i 

Lovforslaget, det stillede Ændringsfor- 
slag samt Spørgsmaalet om Lovforslagets 
Overgang til tredie Behandling sattes til 
Forhandling under eet. 

Stauning: Jeg skal tillade mig at an- 
befale det af mig stillede Ændringsforslag, 
der tilsigter i nogen Grad at indskrænke 
Muligheden for Anvendelsen af den strenge 
Straf, der i Lovforslaget er Tale om. Det 
forekommer mig nemlig temmelig urime- 
ligt, at man skulde kunne ifalde Straf for 
at  beskrive eller afbilde f. Eks. en Rytter- 
pistol eller et Gevær, Ting, der jo ogsaa 
hører til Landets 홢Forsvarsmidler". Jeg 
har derfor tilladt mig at foreslaa, at Ordene 
홢Forsvarsmidler eller Anlæg" ændres til 
홢Forsvarsanlæg", og jeg haaber, at den 
højtærede Justitsminister vil kunne mod- 
tage dette lille Ændringsforslag, som i 
nogen Grad vil fjerne den Betænkelighed 
overfor Lovforslaget, som før kom til Orde. 
For saa vidt der kan opnaas Enighed om 
denne Ændring, vil vi frafalde det Ønske, 
jeg før udtalte, om at faa Loven revideret 
indenfor en bestemt Tid, idet vi dog paa 
den anden Side forbeholder os, naar vi 
atter kommer ind under normale Forhold, 
at tage Sagen op og eventuelt stille For- 
slag om Ændring eller Bortfald af Loven. 

Justitsministeren (Zahle): Det af det 
ærede Medlem stillede og nu motiverede 
Ændringsforslag kan jeg modtage. Det 
drejer sig jo om en Lejlighedslov, og aaa- 

ledes som Affattelsen vil blive, hvis dette 
Ændringsforslag vedtages, rammer denne 
Lejlighedslov i alt Fald i Hovedsagen det, 
der tilsigtedes med Lovforslaget i den op- 
rindelig foreliggende Affattelse. Naar det 
ærede Medlem saa frafalder Ønsket om 
at stille Forslag om at gøre Loven mid- 
lertidig, hilser jeg ogsaa dette med Glæde, 
og jeg skal gerne være med til, naar For- 
holdene har forandret sig, at deltage i 
Overvejelserne om en anden Affattelse af 
Realitetsbestemmelsen i Loven. Og det 
kan jeg saa meget bedre, som der ikke er 
nogen Tvivl om, at naar vi, hvad der vil 
ske inden mange Aar, kommer til en 
Overvejelse og Drøftelse af en ny Straffe - 
lov, vil denne Bestemmelse finde Plads i 
Straffeloven, og dér gælder det saa om at 
finde en ganske anderledes omhyggelig af- 
vejet Affattelse af denne Bestemmelse, 

J. C. Christensen: Det stillede iEn- 
dringsforslag anser jeg for at være en 
forringelse af det foreliggende Lovfor- 
slag. Der er Forsvarsmidler, som jeg 
mener, vi ikke kan være tjente med, at der 
sker Afbildninger og Beskrivelser af i 
Blade og paa anden Maade. Jeg ser 
ikke, at den Indvending, som det ærede 
Medlem fra Fakse (Stauning) har gjort 
ved at sige, at der ikke kan være noget 
forkert i, at man afbilder en Rytterpistol 
eller et Gevær, er tilstrækkelig til at mo- 
tivere det Ændringsforslag, som her er 
fremsat. Jeg skal ikke komme ind paa 
at nævne^ saadanne Forsvarsmidler, det 
anser jeg ikke for at være rigtigt, men 
det maa formentlig være os alle bekendt, 
at der er adskillige Forsvarsmidler, som 
vi er i Besiddelse af, eller som vi even- 
tuelt kan komme i Besiddelse af, og som 
det vilde være urigtigt at aabne Adgang 

V ere at lade Offentligheden faa 
Afbildninger og Beskrivelser af. Jeg an- 
ser derfor, som sagt, Ændringsforslaget 
for at være en betydelig Forringelse af 
-Lovforslaget, men naar Ministeren mener 
at kunne modtage det, vil jeg for Fredens 

홢 gøre videre Ophævelser, men 
afholde 5ii mig fra at stemme over Ændrings-0 
forslaget. 

Hans Nielsen (Skanderborg Amts 1ste 
Valgkreds): Jeg deler fuldt ud de mange 
Betænkeligheder, som det ærede Medlem 
for Faksekredsen (Stauning) havde ved 
dette Lovforslag. Det aabner Adgang for 
meget stor. Vilkaarlighed. Det vil i mange 
Tilfælde være meget vanskeligt at afgøre, 
om man kan blive straffet eller ikke for 


